
 

 

Adolf Klein - životopis 

 

 Adolf Klein se narodil 2. března 1934 v Poličce. 

 Jeho otec měl obchod  s řemeslnickými potřebami a až do války obchodoval  

s koňmi. 

 V roce 1940 nastoupil do první třídy Masarykových škol v Poličce. 

 Na podzim roku 1944 byla výuka přerušena kvůli hrozícím náletům. 

 V září roku 1945 začal navštěvovat osmileté Gymnázium v Poličce. 

 Po ukončení gymnázia nastoupil do zaměstnání jako fotolaborant ve Výzkumném ústavu 

elektrokeramiky v Hradci Králové. 

 Po roce začal studovat ekonomický obor na Vysoké škole zemědělské v Praze. 

 Jako absolvent vysoké školy měl mít Adolf Klein zkrácenou vojenskou službu. Kvůli 

politickému přesvědčení celé rodiny, která nesouhlasila s komunistickým režimem, 

musel strávit celé dva roky na vojně. 

 V roce 1962 si vzal za manželku Stanislavu Váchovou, se kterou má dvě děti –dceru 

Stanislavu a syna Petra. 

 Pracoval na Státním statku Kamenná Horka jako ekonom, později jako vedoucí. 

 Při zaměstnání si doplnil vysokoškolské vzdělání, aby se mohl věnovat učitelské kariéře. 

Toto povolání vykonával až do důchodu, vyučoval výpočetní techniku, účetnictví  

a hospodářské výpočty. Nejvíce let strávil na Střední zemědělské technické škole v 

Bystrém a na Obchodní akademii ve Svitavách, kde působil až do roku 2000. 

 Celoživotní záliby Adolfa Kleina jsou cestování, fotografování a natáčení filmů z cest. 

 Adolf Klein a jeho manželka se těší dobrému zdraví a mají radost ze svých pěti vnoučat. 


